

東プ健発 第57号  
令和5年2月20日

東日本プラスチック健康保険組合  
(公印省略)

## 令和5年度 保養所利用料金の改定及び新設について

余寒の候、貴事業所におかれましては、ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素より、当組合の事業運営につきましては、格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記につきましては、直営保養所「東プラ箱根」「湯之谷けんぼセンター」の利用料金を、平成7年から28年間据え置いてまいりましたが、昨今の物価上昇により保養所運営コストが増加しているため、令和5年4月1日から利用料金を改定することといたしました。

一部の共同利用契約保養所につきましても、利用料金の改定又は改定が予定されております。

また、令和5年4月から新たに、東京電子機械工業健康保険組合保養所「伊豆山温泉保養所」を組合員料金で安くご利用いただけることとなりました。

詳細は、別紙をご確認ください。

業務ご多忙のところお手数をお掛けしますが、被保険者の皆様に周知方よろしく願いいたします。

担当：総務部保健事業課  
電話：03-3862-1054(直通)

(別紙)

## 1. 利用料金の改定

### ①直営保養所「東プラ箱根」「湯之谷けんぽセンター」

1泊につき1,000円の引上げとなります。

1泊2食付 入湯税別 (令和5年4月1日宿泊分から)

施設名	区分	組合員		一般
		繁忙期	繁忙期以外	
東プラ箱根	大人(小学生以上)	6,000円	5,000円	8,000円
	小人(3歳から就学前)	5,000円	4,000円	7,000円
湯之谷けんぽセンター	3歳以上	6,000円		8,000円

※繁忙期は、土曜日、祝前日、大型連休、8月1日～31日などです。

※年未年始(12/31-1/3)は、改めてお知らせします。

### ②共同利用契約保養所

利用料金が一部引き上げとなります。

#### ◎関東百貨店健康保険組合保養所

1泊2食付 (令和5年4月1日宿泊分から)

施設名	区分		改定前	改定後
とよさか	組合員	大人(中学生以上)	6,000円	7,000円
		子供(小学生)	4,000円	
きぬがわ	一般	大人(中学生以上)	9,000円	10,000円
		子供(小学生)	6,000円	

※令和5年10月1日から入湯税別になります。

#### ◎東京実業健康保険組合保養所

1泊2食付 入湯税別 (令和5年4月1日宿泊分から)

施設名	区分		改定前	改定後
サンライズ熱海	組合員	大人(12歳以上)	5,000円	5,500円
		子供(3～11歳)	3,800円	5,200円
	一般	大人(12歳以上)	9,000円	
		子供(3～11歳)	7,200円	

※乳幼児(3歳未満)は施設利用料1,000円が必要です。(食事・寝具なし)

◎東京電子機械工業健康保険組合保養所

1泊2食付(令和5年6月1日宿泊分から)

施設名	区分		改定前	改定後
上総一宮海浜	組合員	大人(12歳以上)	5,000円	6,570円
		子供(4~11歳)	4,000円	5,150円
	一般	大人(12歳以上)	8,000円	9,570円
		子供(4~11歳)	6,000円	7,150円

2. 共同利用契約保養所の新設

令和5年4月1日(土)宿泊分から東京電子機械工業健康保険組合保養所「伊豆山温泉」を組合員料金でご利用できます。申込期間は、利用日の1か月前から10日前までです。

- ・所在地 静岡県熱海市伊豆山 1173-651  
JR熱海駅からバス約20分
- ・施設概要 客室28室/定員162名/駐車場35台  
宴会場、食堂、研修室、大浴場・露天風呂・サウナ  
カラオケ、娯楽室、室内プール、テニスコート
- ・利用料金 1泊2食付

施設名	区分		5月31日まで	6月1日以降
伊豆山温泉	組合員	大人(12歳以上)	6,000円	7,780円
		子供(4~11歳)	5,000円	6,360円
	一般	大人(12歳以上)	9,000円	10,780円
		子供(4~11歳)	7,000円	8,360円

- ・申込方法 3月1日以降に当組合ホームページに掲載予定です。  
組合ホーム → 各種手続 → 共同利用契約保養所

**共同利用契約保養所**

- ・他の組合から特別に利用させていただく保養所です。
- ・利用方法、利用料金、キャンセル料等は、施設ごとに異なります。
- ・保養所を所有する組合加入者の予約が先行して行われるため、予約開始日の時点で満室の場合がございます。